
CITTA' DI RANDAZZO
(Provincia di Catania)

ORDINANZA N. CC DEL

IL SINDAC O

VISTE le precedenti ordinanze che disciplinano la circolazione veicolare nel Comune di
Randazzo;

VISTA la comunicazione del Sig. Caggegi Giovanni in atti meglio generalizzato relativa
all'intervento di ordinaria manutenzione da effettuarsi nel balcone dell'immobile sito in Randazzo
Via Regina Margherita nr. 56;

PRESO ATTO che per la realizzazione dei suddetti lavori ricorre la necessità del montaggio di un
ponteggio tubolare nella parte antistante il balcone oggetto dell'intervento manutentivo;

CONSIDERATO che la Via Regina Margherita è una strada ad alta densità di traffico veicolare sia

leggero che pesante e in diversi orari delle giornate è interessata dal transito di autobus turistici e di
servizi pubblici di linea;

VALUTATO che già il tratto di Via R. Margherita interessato dai lavori, per le proprie

caratteristiche strutturali è sottoposto con apposita segnaletica verticale a divieto di fermata ambo i
lati per tutti i veicoli a motore;

RITENUTO necessario dato il forzato restringimento della carreggiata istituire per la durata dei

lavori il senso unico alternato nel tratto di strada interessato dalla presenza del ponteggio dando il

diritto di precedenza ai veicoli provenienti da P.zza S. F.sco di Paola con direzione di marcia verso

P.zza Loreto e se ne dovesse ricorrere il bisogno su valutazione degli organi di polizia stradale con

l'obbligo a carico della ditta costruttrice di assicurare la presenza di eventuali movieri;

SENTITI i pareri dell'Ufficio Tecnico C.le e dell'Ufficio di Polizia Municipale;

VISTO Part. 7 e segg. del D.L. n.285 del 30.4.1992 ed il relativo regolamento che detta le norme in
materia di disciplina della circolazione stradale;

VISTO il O.L.P. Reg. 29.10.1955, approvato con L.R. 15/3/1963, n.16;

ORDINA

dalla data del 29/06/2015 sino alla conclusione dei lavori con rimozione dalla carreggiata stradale

del relativo ponteggio tubolare.

1. l'istituzione del senso unico alternato nel tratto di Via R. Margherita compreso tra la Via

Etna e Via Roma con diritto di precedenza ai veicoli provenienti da P.zza S. F.sco di Paola

con direzione di marcia verso P.zza Loreto e se ne dovesse ricorrere la necessità con

l'eventuale obbligo a carico della ditta costruttrice di assicurare la presenza di movieri

2. divieto di fermata ambo i lati per tutti i veicoli a motore nel tratto di Via R. Margherita

compreso tra la Via Etna e Via Roma.

> Viene revocata qualsiasi altra disposizione in contrasto con la presente

V La ditta costruttrice è incaricata della predisposizione e collocazione della relativa

segnaletica secondo le norme previste dal vigente C.d.S., assumendone la piena

responsabilità civile e penale per eventuali danni arrecati a terzi

> Gli Organi di Polizia Stradale di cui all'ari. 12/1° comma del D.L.vo n. 28S/92 e quanti

altri spetta per legge, sono incaricati di far rispettare la presente ordinanza da

chiunque ne abbia l'obbligo.


